【問合せ先】

大阪府健康医療部生活衛生室環境衛生課

衛生指導グループ：宮下、田中、山本

ＴＥＬ：０６－６９４４－９１８０（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

                                  環衛第 1262 号

                                  令和６年６月 17日

 知事登録業者 様

大阪府健康医療部生活衛生室環境衛生課長

登録建築物衛生管理業の令和５年度実績報告等について

日頃から本府の環境衛生業務の推進にご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

建築物における衛生的環境の確保に関する法律第 12 条の２第１項の規定による登録事業に関し

て、下記により報告いただきますようお願いします。

記

１ 提 出 先  営業所所在地ごとに該当する保健所（詳細は別添１に記載しています。）

２ 報告内容  別添「実績報告書」
令和５年４月１日～令和６年３月 31日の実績について報告してください。

        従事者研修で使用したテキストや業務日報等のコピーの添付は必要ありません。

３ 提出部数   ２部 ※１部はコピーでも構いません。押印不要

控えが必要な場合は、各自でコピーを作成の上、持参又は郵送して下さい。
（なお、郵送の場合は、切手を貼付した返信用封筒を同封してください。）
ＦＡＸ、メールでの提出の場合、1部で結構です。ただし、その際は控えを
送付いたしませんのでご了承ください。

４ 提出期限   令和６年８月 23日（金）

５ 提出方法   別添１に記載

なお、メールの場合、件名に「実績報告」、添付ファイル名に「業種名（清・空・
ダ・水・貯・排・ね・総のいずれか）と営業所名称」を記入してください。

６ その他
（１）実績報告書等の様式のダウンロードについて

大阪府のホームページにおいて、実績報告書や変更届等、各種届出書の様式がダウンロード
いただけます。
【実績報告書関係】

https://www.pref.osaka.lg.jp/kankyoeisei/tokuteikentiku/jisseki.html

    【変更届等各種届出書関係】
      https://www.pref.osaka.lg.jp/annai/menkyo/detail.php?recid=169

（２）建築物衛生管理業の再登録に関する留意事項について別添２をご覧ください。

https://www.pref.osaka.lg.jp/kankyoeisei/tokuteikentiku/jisseki.html
https://www.pref.osaka.lg.jp/annai/menkyo/detail.php?recid=169